平成 19年 7月 4日
各 位

西日本シティ銀行

西日本シティ銀行（頭取 久保田勇夫）は、金融教育を通した地域社会貢献活動の一環として、

特定非営利活動法人 金融知力普及協会との共催により「エコノミクス甲子園」九州大会を開催いた
しますのでお知らせします。

記

１． 開催趣旨  金融における自己責任の重視や様々な経済犯罪、起業家の活躍等金融環境の変化

に伴い若者への金融経済教育の重要性はますます高まっています。
本大会は、エンターテインメント性を持たせたクイズという形で、社会に出る直

前の高校生たちに楽しみながら金融経済について学んでもらう機会を与えるこ

とを目的としています。

当行は、ＣＳＲの観点から地域社会における金融教育普及に積極的に貢献してい

くために、NPO法人 金融知力普及協会と協同開催により「エコノミクス甲子園」
の九州大会を開催いたします。

２． 大会概要   金融経済についてのクイズに高校生 2名１チームで挑戦。

全国 7ヵ所で地方大会を開催し、各地方大会優勝チームが全国大会へ出場。
全国大会優勝チームはニューヨークへ研修旅行。
（大会の詳細は別紙を参照ください）

３． 九州大会   平成 19年 12月 16日（日）

開催日程   場所：西日本シティ銀行本店別館

４． 参加方法     申込み開始は８月上旬。
高校生２名１組にてＮＰＯ法人金融知力普及協会のＨＰより登録。
九州全域からの参加をお待ちしています。

本件に関するお問い合わせ先
広報文化部  TEL092-461-1869

第二回 全国高校生金融経済クイズ選手権

「エコノミクス甲子園」の九州大会開催について

＜全国高校生金融経済クイズ選手権 第２回「エコノミクス甲子園」＞

主  催   特定非営利活動法人 金融知力普及協会（理事長 伊藤元重）

参加方法   申込み開始は８月上旬。

高校生２名１組にてＮＰＯ法人金融知力普及協会のＨＰより登録。

地方大会

開催地区 共催金融機関 開催予定日
東北大会 秋田銀行 平成 19 年 12 月 15 日

北陸大会 北國銀行 平成 19 年 12 月 16 日

関東大会 りそな銀行 平成 19 年 12 月 16 日

関西大会 りそな銀行 平成 19 年 12 月 9 日

中国大会 中国銀行 平成 19 年 12 月 16 日

四国大会 百十四銀行 平成 19 年 12 月 16 日

九州大会 西日本シティ銀行 平成 19 年 12 月 16 日

全国大会   平成 20年 1月  沖縄県名護市（金融特区）にて開催予定

優勝商品   ニューヨーク研修旅行

クイズ形式  筆記クイズ（個人戦）、筆記クイズ（チーム戦）、早押しクイズ（チーム戦）等

開催までのスケジュール

※ 特定非営利活動法人 金融知力普及協会（理事長 伊藤元重）について

以上

別 紙

全ての人々に金融知力の重要性ならびその必要性を知っていただき、その金融知力を身につけ

ていただくためのお手伝いをするＮＰＯ法人。消費者、財界、教育界、金融界などから広く知

恵を集め、会の趣旨に賛同する会員により支えられ、すべての人に金融知力を養ってもらうた

めに活動。

8月  募集開始、ポスター・チラシ配布、募集活動
11月  募集締切り
12月  地方大会開催